

**PROTOKÓŁ Nr XIV/2019**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie**  
**odbytej w dniu 27 listopada 2019 r.**

Początek sesji godz. 10.00  
Zakończenie sesji godz. 12.10

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).  
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 14  
Radna nieobecna - 1  
Radna nieobecna - Nadzieja Jakubczyk

**Adn. pkt 1.** Otwarcia XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.
4. Analiza stanu realizacji inwestycji w 2019 r.
5. Przedstawienie stanowiska na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Miłomłynie w odpowiedzi na wyniki ankiety przeprowadzonej wśród mieszkańców gminy Miłomłyn.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Miłomłyn w 2020 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2014-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłomłyn.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w latach 2020-2021.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
19. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem formalnym o zmianę porządku obrad poprzez usunięcie z porządku punktu 12. „Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości” – dot. działki 295/2 położonej w m. Miłomłyn.

Radni nie zgłosili uwag do zgłoszonego wniosku.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wniosek formalny o usunięcie z porządku obrad punktu 12. „Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości”.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 3 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. W związku z tym dotychczasowe punkty porządku obrad od nr 13 do nr 21 otrzymują numerację od nr 12 do nr 20.

Do porządku obrad nie zgłoszono innych wniosków.

**Adn. pkt 2.** Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że protokół z XIII sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 4 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Adn. pkt 3.** Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika  
Nr 5 do protokołu Nr XIV/2019  
z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Radny Marek Grzęda w nawiązaniu do spotkania dotyczącego budowy tężni solankowej w Miłomłynie zapytał, czy wiadomo, jakie będą jej koszty eksploatacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że po spotkaniu z projektantem okazało się jeszcze, że trzeba zrobić rozeznanie, ile to będzie kosztować. Utrzymanie tego obiektu wraz z zakupem solanki, zatrudnieniem pracownika do obsługi wyniesie w granicach 60 tys. zł rocznie.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono więcej pytań.

**Adn. pkt 4.** Analiza stanu realizacji inwestycji w 2019 r.

Informację na temat analizy stanu realizacji inwestycji w 2019 r. przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka.

*Analiza wg załącznika Nr 6  
do protokołu Nr XIV z sesji  
Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał o realizację inwestycji w Miłomłynie związanej z Centrum leczenia padaczki realizowanej przez prywatnego inwestora. Zapytał, czy były prowadzone rozmowy z inwestorem i na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że miesiąc temu rozmawiał z Panem Krzysztoforskim, Prezesem Spółki Neuphoria - inwestorem tego przedsięwzięcia. Inwestycja została wstrzymana w marcu tego roku z uwagi na to, że zmarł

jeden z udziałowców. Obecnie znaleziono już drugiego udziałowca. Pierwszy etap inwestycji został zrealizowany (stan surowy zamknięty). Pozostało wykończenie i wyposażenie obiektu. Oddanie inwestycji było planowane na lipiec przyszłego roku. Wydaje mu się, że nastąpi to na koniec przyszłego roku.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, czy zostało poprawione oznakowanie wszystkich ścieżek rowerowych na terenie gminy. Jaki był nakład finansowy i czy odnowiono ich nawierzchnię. Ponadto zapytała, na jakim etapie jest projekt remontu drogi Miłomłyn-Wielimowo i Rogowo-Liwa.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zostało zlecone wykonanie dokumentacji na dwie drogi Miłomłyn-Wielimowo i Liwa-Rogowo. W między czasie był nabór wniosków do 28 sierpnia br. na drogi samorządowe. Wykonawca opracował dokumentację na kilometr każdej z tych dróg, dlatego, że nie trzeba wykonywać operatów wodno-prawnych. Zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie I etapu ich budowy z funduszu dróg samorządowych. Dokumentacja jest zrobiona, ale nie ma uzgodnień z Wodami Polskimi. Na realizację II etapu budowy drogi Liwa-Rogowo gmina będzie dodatkowo składać wniosek o dofinansowanie zadania do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, skąd można pozyskać większe dofinansowanie niż 60 %.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że jeśli chodzi o szlaki turystyczne, to wartość zadania wynosi 64 tys. zł, w tym uzyskano dofinansowanie w kwocie 43.691 zł. Do tej pory gmina miała stare trzy szlaki rowerowe. W tej chwili mamy dwie trasy rowerowe, jeden szlak pieszy i cztery szlaki spacerowe. Większość tych tras przebiega po drogach leśnych, więc to nie była ich modernizacja tylko oznakowanie.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że jedna ze ścieżek rowerowych prowadzi z Rogowa do Boguszewa, tam gdzie była oczyszczana droga z drzew. Zapytała, czy jest szansa na to, by przywrócić przejazd po tym odcinku drogi, bo ławka jak stała na środku drogi, tak stoi.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że droga gminna jest zarośnięta w wąwozie. Jest przejezdna droga z prawej strony od Boguszewa za cmentarzem w prawo. Uważa, że szkoda byłoby wydawać teraz pieniądze, żeby odtworzyć tą drogę na odcinku ok. 400 metrów na właściwym gruncie. Jeżeli gmina będzie miała wolne środki, to spróbuje to udrożnić. Przy okazji poinformował, że wzdłuż drogi w Boguszewie będzie położony gazociąg, więc nie ma sensu naprawiać jej nawierzchni, bo prawdopodobnie później gmina będzie egzekwować od firmy, która wykonuje tą inwestycję doprowadzenie drogi do przejezdności.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że w Rogowie na kolonii jest odcinek drogi piaszczystej. W czasie opadów deszczu tworzy się tam błoto i mieszkańcy kolonii nie mogą wjechać na drogę z płyt. Zapytała, czy gmina ma na stanie płyty żelbetonowe, by położyć je na tym odcinku.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że gmina ma na stanie płyty żelbetonowe. Sprawdzi tą sprawę w terenie.

**Adn. pkt 5.** Przedstawienie stanowiska na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Miłomłynie w odpowiedzi na wyniki ankiety przeprowadzonej wśród mieszkańców gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, radnego Andrzeja Krzykowskiego o przedstawienie podsumowania przeprowadzonej ankiety na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Miłomłynie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, radny Andrzej Krzykowski przedstawił podsumowanie przeprowadzonej ankiety.

*Podsumowanie ankiety wg załącznika  
Nr 7 do protokołu Nr XIV z sesji  
Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Ponadto stwierdził, że nie jest to obszerne opracowanie. Obszerna analiza wyników ankiety na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Miłomłynie powstała i radni ją otrzymali. Nie może być jednak ona zaprezentowana opinii publicznej ze względów formalno-prawnych. Takie opracowanie musiałoby zostać stworzone przez podmiot zewnętrzny zajmujący się profesjonalnie zagadnieniami badań socjologicznych. Uważa jednak, że jest to materiał bardzo wartościowy, który może służyć do wewnętrznej oceny sytuacji, a także być powodem jej zmiany. Wnioski szczegółowe zostały przedstawione podmiotowi, który zarządza Ośrodkiem Zdrowia w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak odczytał stanowisko kierownika Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Miłomłynie w sprawie analizy przeprowadzonej ankiety na temat funkcjonowania NZOZ.

*Pismo NZOZ wg załącznika Nr 8  
do protokołu Nr XIV z sesji  
Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada ma ze strony kierownika NZOZ deklarację poprawy sytuacji. Wiadomo natomiast, że jeżeli będą dochodzić do radnych pewne sygnały uchybień, czy nieprawidłowości, które nie do końca powinny tak wyglądać, to nadal należy reagować. Myśli, że w porozumieniu z ośrodkiem zdrowia będziemy współpracować, aby tą opinię publiczną powtórzyć, by zobaczyć, czy mieszkańcy widzą zmiany w jego funkcjonowaniu. Tak, aby wszyscy byli dobrze obsługiwani, a także osoby kierujące tym ośrodkiem miały poczucie, że wykonują swoje zadania.

Radny Marek Grzęda w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady odnośnie powtórzenia za jakiś czas takiego badania myśli, że warto byłoby uzyskać jednoznaczną opinię prawną od radcy prawnego urzędu, jak powinno się to przeprowadzić, by uniknąć takich błędów, o ile one zostały popełnione w tej chwili.

Radna Małgorzata Düformantel poinformowała, że radnym łatwo zrozumieć negatywne uwagi na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Miłomłynie zgłoszone przez mieszkańców. Jednak do Narodowego Funduszu Zdrowia nie wpłynęły żadne skargi ze strony mieszkańców na funkcjonowanie ośrodka zdrowia. W związku z tym zgłoszone uwagi w ankietach nie mają pokrycia. Rada nie ma podstaw, by rozmawiać w ich imieniu. Radni zrobili dobrą pracę, zwłaszcza Komisja Oświaty i Spraw Społecznych, ale nie mają możliwości podparcia się czymś, co zostało zgłoszone.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że skargi na funkcjonowanie ośrodka zdrowia można składać do Narodowego Funduszu Zdrowia lub Rzecznika Praw Pacjenta przy Ministrze Zdrowia.

Radny Marek Grzęda stwierdził, że nie do końca może zgodzić się z tym stwierdzeniem. Uważa, że skargi można zgłaszać do tych instytucji. Przypomniał jednak, że to gmina jest zobowiązana do tego, by zabezpieczyć podstawową opiekę zdrowotną dla mieszkańców. Jeżeli tylu mieszkańców zgłosiło uwagi do urzędu gminy chociażby w postaci ankiety, ponieważ wybrali swoich przedstawicieli, którzy ich reprezentują, to uważa, że to jest również dobra forma do zgłaszania zastrzeżeń. Mieszkańcy nie zgłaszają uwag do NFZ z różnych powodów, m. in. obawiają się braku anonimowości.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, iż jest zaskoczony tym, że kierownik NZOZ w Miłomłynie nie zaprezentował osobiście na sesji swojego stanowiska. Nie rozumie nad czym ta dyskusja w dniu dzisiejszym ma się odbywać, skoro nie ma go na sesji. Poza tym nie zostały zaprezentowane mieszkańcom wyniki tej ankiety. Jeśli chodzi o zamieszczenie ich w BIP, to zgadza się, że nie można ich zaprezentować.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że w dniu dzisiejszym nie zostanie przeprowadzona dyskusja z przedstawicielem NZOZ. Jest zaprezentowane jego stanowisko. Myśli, że powinni dać sobie chwilę czasu, aby ośrodek zdrowia miał szansę pokazać, że Spółce zależy na funkcjonowaniu na naszym obszarze. Natomiast taka dyskusja musi się odbyć, np. za pół roku, by sprawdzić, czy ta sytuacja się poprawia.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie odpowiedzi na pismo Rady w sprawie przyczyn nie publikacji analizy ankiet na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Miłomłynie w Biuletynie Informacji Publicznej gminy.

Radny Grzegorz Żmijewski przypomniał, że pismo to było przedstawiane na wczorajszym posiedzeniu komisji. Radni rozumieją, że nie można publikować tej analizy w BIP. Nie rozumie, dlaczego nie może być nad tym dyskusji, aby wyciągnąć konstruktywne wnioski. Wygląda na to, iż ta ankieta w tej chwili nic nie wnosi i robienie jej za cztery miesiące uważa, że nic nie wniesie.

Radna Alina Król stwierdziła, że jest deklaracją kierownika NZOZ J.Golubiewskiego, iż dołoży wszelkich starań, by poprawić funkcjonowanie ośrodka zdrowia. Na tym w tym momencie Rada powinna poprzestać, a za pół roku, czy za rok sprawdzić, czy rzeczywiście

kierownik ośrodka dotrzymał słowa i zrobił coś w kierunku poprawy jego funkcjonowania, by pacjenci nie skarżyli się i nie mieli uwag co do funkcjonowania ośrodka zdrowia.

Radny Marek Grzęda w uzupełnieniu wypowiedzi radnego Grzegorza Żmijewskiego poinformował, że radni przyjmują to, co napisał w piśmie kierownik NZOZ. Przyjmuje to, że nie można opublikować analizy ankiet, natomiast chciałby wiedzieć, dlaczego i jaka jest tego podstawa prawna. Myśli, że radca prawny urzędu miał dość czasu, by przedstawić Radzie tą opinię.

Radny Andrzej Krzykowski w nawiązaniu do wcześniejszych wypowiedzi radnych, że nie ma wniosków stwierdził, że są konkretne wnioski. One zostały przekazane osobom, które mają bezpośredni wpływ na to, by zmienić sytuację, czyli osobom zarządzającym NZOZ w Miłomłynie i Burmistrzowi. Rada otrzymała deklarację, że będą podjęte działania, by poprawić funkcjonowanie ośrodka zdrowia. Natomiast jeśli chodzi o nie opublikowanie analizy ankiety, to Rada otrzymała pismo od Burmistrza, w którym jest podana podstawa prawna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do radnego Andrzeja Krzykowskiego o odczytanie pisma Burmistrza.

Radny Andrzej Krzykowski odczytał pismo Burmistrza Miasta i Gminy.

*kopia pisma wg załącznika  
Nr 9 do protokołu Nr XIV z sesji  
Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że radni chcą uzyskać poprawę funkcjonowania NZOZ w Miłomłynie. Zaproponował, by na tym etapie nie zaostrzać sytuacji, dać szanse poprawy w dobrej atmosferze. Nie chce, żeby zrozumiano to w ten sposób, że sprawa zostaje zakończona i Rada przechodzi nad wszystkim do porządku dziennego. Tak jak powiedział, radni będą w dalszym ciągu patrzeć, czy deklaracje, które zostały złożone przez kierownika NZOZ są realizowane.

Radny Piotr Antoszewski stwierdził, że skoro kierownik NZOZ zapoznał się z tym dokumentem i wyraził chęć poprawy, to uważa, iż Rada powinna skupić się na zadaniach gminy, która odpowiada za zabezpieczenie podstawowej opieki zdrowotnej. Gmina jest właścicielem budynku. Jest konstruowany budżet gminy. Myśli, że ośrodkowi zdrowia można pomóc, np. poprzez wykonanie remontu łazienki, czy chociażby wymianę drzwi wejściowych, które są w tragicznym stanie. Należy się skupić nad tym, co gmina może zrobić. Powinna dać coś od siebie i wymagać coś od kierownika NZOZ skoro zadeklarował poprawę funkcjonowania ośrodka zdrowia. Za pół roku mają być przeprowadzone ankiety, więc należy odczekać, ale też ze swojej strony dołożyć coś do tego.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski odniósł się do wypowiedzi radnego Piotra Antoszewskiego. Poinformował, że drzwi do budynku ośrodka zdrowia nie są w tragicznym stanie. Jest uszkodzona w nich tylko klamka. Następnie Burmistrz przypomniał, że 23 października br. otrzymał od Przewodniczącego Rady trzy pisma dotyczące przedstawienia planu działań, jakie zostaną podjęte w celu poprawy sytuacji ośrodka zdrowia

w Miłomłynie, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Miłomłynie. W związku z tym przedstawił odpowiedź na te pisma.

*pismo wg załącznika Nr 10  
do protokołu Nr XIV z sesji  
Rady Miejskiej w Miłomłynie*

Burmistrz dodał, że jeszcze w grudniu br. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych odbędzie podobne spotkanie robocze z dyrektorem MGOK.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że przedstawiona przez Burmistrza odpowiedź jest bardzo ogólna. W planach pracy Rady, rozmowach, ustaleniach na spotkaniach radnych przyjęto harmonogram prac nad poszczególnymi punktami. Dlatego w tej chwili jest temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Miłomłynie. Myśli, że jeżeli radni widzą na tą chwilę taką potrzebę, to w punkcie Wolne wnioski można wrócić do tematu pozostałych punktów. Natomiast na pewno kolejne sesje będą poświęcone spółce PGK i ośrodkowi kultury. W związku z oświadczeniem na temat NZOZ zaproponował, by w tym momencie nie iść w innym kierunku, gdyż ta dyskusja się rozmyje. Zapytał, czy radni mają pytania do Burmistrza odnośnie NZOZ.

Radny Andrzej Krzykowski odniósł się do przytoczonego przez Burmistrza pisma. Stwierdził, że może radni nie mają formalnego obowiązku, by zajmować się tą sprawą, ale myśli, iż każdy z nich ma wewnętrzne poczucie obowiązku wobec mieszkańców gminy, by jednak zająć się tą sprawą. Myśli, że Rada w pełni słusznie postąpiła, że badała ten temat, gdyż jest to podstawą do tego, by poprawić funkcjonowanie NZOZ w Miłomłynie. Uważa natomiast, że na tą chwilę Rada zrobiła wszystko co mogła, czyli temat został zbadany, wnioski zostały przekazane organom, które bezpośrednio mają na to wpływ. Rada otrzymała pisemną deklarację od kierownika NZOZ i teraz potrzeba czasu, by sprawdzić, czy się to rzeczywiście stanie. Oczywiście, że nie stanie się z dnia na dzień, bo zapewne potrzeba tam małej reorganizacji. Wiele sytuacji musi się zmienić. Natomiast na pewno, to co trzeba robić, to monitorować tą sytuację z ośrodkiem zdrowia.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, iż nie powiedział, że radni nie mają prawa. Uważa, że mają wręcz obowiązek wobec wyborców, by poprawiać sytuację w różnych sferach.

Radny Grzegorz Żmijewski podsumowując pokrótce wypowiedź radnego Andrzeja Krzykowskiego, przytoczył zapis ze Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2014-2020: „Usprawnienie systemu komunikacji w gminie między władzą samorządową a mieszkańcami. W ramach zadania powinno się wdrożyć mechanizmy konsultacji społecznej w zakresie istotnych dla mieszkańców spraw. Można stosować do tego platformę internetową dedykowaną konsultacjom społecznym”. Myśli, że ta ankieta wpisuje się dokładnie w to, o czym mówił radny Andrzej Krzykowski.

**Adn. pkt 6.** Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.



Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Radny Marek Grzęda poinformował, że rozumie, jaka jest sytuacja zewnętrzna w Polsce, natomiast on osobiście jest przeciwny podwyższaniu podatków w szczególności dla osób fizycznych, ponieważ mieszkańcy płacą podatki od każdej czynności i środki, które wydają się opodatkowane, a to jest po prostu dodatkowy haracz.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszek wyjaśniła, że podatki są podwyższone w stosunku do dotychczas obowiązujących o 2,5 %. Podatki nie były podwyższane od 2016 roku. Sumując podwyżki stawek od 2016 r., (uwzględniając ich spadki), to wynoszą one łącznie 5,3 %. Burmistrz nie chce aż tak obciążać mieszkańców i proponuje podwyższenie tego podatku o 2,5 % w stosunku do dotychczas obowiązujących.

Do projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak dodał, iż sytuacja w kraju jest taka, że wszystkie płace ulegają wzrostowi, ceny zakupu towaru i usług również. Także pewne wyważenie w podniesieniu stawek podatków powinny być zasadne.

W tym czasie sesję Rady opuścił radny Piotr Antoszewski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 0. Nie oddał głosu radny Piotr Antoszewski, który opuścił salę narad.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 11 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/100/2019  
wg załącznika Nr 12 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił minutową przerwę w celu wyłączenia radnego Piotra Antoszewskiego z programu głosowań.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do kontynuacji porządku obrad.

**Adn. pkt 7.** Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się do Skarbnika Miasta i Gminy o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszek poinformowała, że analogicznie, jak w przypadku poprzednich stawek, Burmistrz proponuje wzrost stawek o 2,5 % w porównaniu do stawek dotychczas obowiązujących.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 13 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/101/2019  
wg załącznika Nr 14 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 8.** Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Miłomłyn w 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się do Skarbnika Miasta i Gminy o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszek poinformowała, że analogicznie, jest obniżenie górnej stawki i w stosunku do roku poprzedniego podwyższenie o 2,5 %.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 15 do protokołu*

*Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Miłomłyn w 2020 r. została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/102/2019  
wg załącznika Nr 16 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 9.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2014-2020.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 17 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2014-2020 została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/103/2019  
wg załącznika Nr 18 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 10.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 19 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/104/2019  
wg załącznika Nr 20 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 11.** Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 21 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/105/2019  
wg załącznika Nr 22 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 12.** Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych*

*wg załącznika Nr 23 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/106/2019  
wg załącznika Nr 24 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 13.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 25 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/107/2019  
wg załącznika Nr 26 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 14.** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 27 do protokołu*

*Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/108/2019  
wg załącznika Nr 28 do protokołu  
Nr XIV sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 15.** Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w latach 2020-2021.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 29 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Miłomłyn zadania publicznego polegającego na obowiązku sprzątnięcia ulic i chodników, a także utrzymania zimowego chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w latach 2020 została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/109/2019  
wg załącznika Nr 30 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 16.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 31 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031 została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/110/2019  
wg załącznika Nr 32 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 17.** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 33 do protokołu  
Nr XIV/2019 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r. została podjęta.

*Uchwała Nr XIV/111/2019  
wg załącznika Nr 34 do protokołu  
Nr XIV z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 18.** Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Adn. pkt 19.** Wolne wnioski i informacje.

Radna Małgorzata Pierzchała w imieniu jednej z mieszkanek zwróciła uwagę, że od poniedziałku busy firmy Lipnicki jadące z kierunku Liwy nie zatrzymują się na przystanku

koło ośrodka zdrowia w Miłomłynie. Osoby, które przyjeżdżają tym busem do ośrodka zdrowia muszą wysiąść na przystanku na ul. Pasłęckiej i wrócić się do ośrodka zdrowia. Taka sama sytuacja jest w drugą stronę. Ta osoba kontaktowała się z firmą Lipnicki. Udzielono jej odpowiedzi, że procedura załatwienia tej sprawy potrwa trochę czasu. W związku z tym zwróciła się z prośbą do Burmistrza w imieniu tej mieszkanki o zainteresowanie się tą sprawą.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że urząd skontaktuje się z firmą Pana Lipnickiego i wyjaśni tą sprawę.

Radny Szymon Andruszkiewicz przypomniał, że na początku tej kadencji radny Piotr Antoszewski zapytał Burmistrza o doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Pasłęckiej w Miłomłynie przy sklepie „Biedronka” i przy szkole. W dniu 29 maja br. urząd wysłał zapytanie w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych, na które otrzymał odpowiedź w dniu 12 czerwca br. ZDP odpowiedział, że doświetlenie należy do zadań własnych gminy. W związku z tym zapytał, czy zostały poczynione działania, by doświetlić te przejścia. Ponadto poinformował, że posiada mapkę, na której jest zaznaczone przejście dla pieszych na ul. Tartacznej przy „bocianim gnieździe”, którego tam nie ma. Przejście w tym miejscu jest niebezpieczne. Aby powstało przejście w tym miejscu, wymagane jest wybudowanie odcinka chodnika. W związku z tym zapytał, kiedy to nastąpi.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski uważa, że doświetlenie przejścia dla pieszych powinien wykonać powiat. W budżecie gminy nie ma środków na ten cel. Dwa lata temu, po wypadku na przejściu koło sklepu „Biedronka” gmina zamontowała dodatkową lampę uliczną. Aby poprawić bezpieczeństwo w tym miejscu powiat niedawno postawił lustro drogowe. Na wniosek radnych poprzedniej kadencji na ul. Tartacznej w Miłomłynie został postawiony znak „Stop”. Gmina musiałaby wybudować chodnik na gruncie powiatu. Nie rozważał tego tematu. Projekt został uzgodniony z ZDP. Nie wie, ile to będzie kosztowało. Rozważy to w budżecie w przyszłym roku.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że jeżeli chodzi o przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Pasłęckiej z ul. Tartaczną w Miłomłynie, to jest jedno wyznaczone przejście na ul. Pasłęckiej od strony szkoły. Na ul. Tartacznej od strony dawnej piekarni nie ma przejścia i po drugiej stronie tego skrzyżowania również nie ma, także nie da się obejść wkoło. Następnie radny podziękował Burmistrzowi za wykonanie i oznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Pasłęckiej w Miłomłynie służące mieszkańcom ul. Topolowej.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w przyszłości gmina rozważy możliwość wykonania przejść dla pieszych na drogach gminnych w obrębie tego skrzyżowania. Na drodze powiatowej jest przejście przy posesji Pana Księżaka. Gmina musiałaby oznakować dwa przejścia: przez ul. Tartaczną i przez ul. Pasłęcką. Przy okazji poinformował, że zrealizował wniosek wykonania przejścia dla pieszych na ul. Topolowej w Miłomłynie. Jeszcze w tym roku zostanie zrealizowany wniosek radnej Aliny Król o postawienie lustra drogowego na ul. Rynkowej w Miłomłynie.

Radna Joanna Karabinowska podziękowała radnym, Burmistrzowi i Skarbnikowi za wyremontowanie świetlicy wiejskiej w Liwie. Poinformowała, że w najbliższym czasie odbędzie się otwarcie nowo wyremontowanej świetlicy, na które zaprosi.



Radna Alina Król podziękowała Burmistrzowi za poprawienie sytuacji związanej z utrzymaniem porządku przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów znajdujących się na ul. Okrężnej w Miłomłynie. Dodała, że od 3 tygodni wokół tych pojemników jest czysto.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło poinformowała, że z inicjatywy Stowarzyszenia „Liksajny Jutra” przy współpracy przedstawicieli stowarzyszeń z terenu gminy wykonano prace związane z oczyszczeniem starego cmentarza w Liksajnach. W pracach wzięło udział ponad 30 osób. Po zakończonej pracy był poczęstunek sponsorowany m. in. przez Pana Burmistrza. Jeszcze raz podziękowała za pracę wszystkim uczestnikom w imieniu stowarzyszenia.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że na ostatnim dyżurze radnych było dwóch przedstawicieli mieszkańców Sołectwa Winiec: Sołtys i członek Rady Sołeckiej, którzy oczekują efektów wprowadzenia programu naprawczego w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak uważa, że tą sprawę należy rozpoznać na zasadzie spotkań roboczych.

Radny Grzegorz Żmijewski - chodzi o dalszy ciąg wdrażania programu naprawczego. Są wnioski pokontrolne Komisji Rewizyjnej z kontroli Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i mieszkańców interesuje, czy będą one realizowane i w jaki sposób.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak uważa, że jako radni powinni dalej kontrolować sprawę. Myśli, że powinno odbyć się z prezesem PGK spotkanie robocze, jakie miało miejsce w sprawie NZOZ. Uważa, że na tą chwilę jest jeszcze za wcześnie, by dyskutować o tej sprawie. Tej sprawie zostanie poświęcona kolejna sesja. Zapytał radnego Grzegorza Żmijewskiego, czy podziela ten pogląd.

Radny Grzegorz Żmijewski odpowiedział, że tak, tylko sygnalizuje, iż w dalszym ciągu jest taka potrzeba.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał Burmistrza, czy chciałby się odnieść do tej sytuacji.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że nie, gdyż nie wie, w jakiej sprawie przyszły te osoby. Podejrzewa, że jedna z nich przyszła w sprawie przepompowni ścieków. Ta sprawa jest omawiana dłuższy czas, zostały zakupione pompy. Drugiej sprawy nie zna, nie może się więc odnieść. Wszystkich zainteresowanych, którzy chcą zgłosić jakieś wnioski zaprasza do bezpośredniego ich zgłoszenia. Pomoże to wówczas załatwić sprawę od ręki, nie czekając do sesji.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka zwrócił się z prośbą, by osoby zainteresowane zgłoszeniem wniosku, postulatu, czy skargi, zgłosiły to bezpośrednio do kierownika danej jednostki, której sprawa dotyczy. Można zrobić to osobiście, telefonicznie, lub anonimowo. Wszystkie sprawy będą rozpatrywane natychmiast.

Radny Szymon Andruszkiewicz przypomniał, że jakiś czas temu w tym roku zwracał się z prośbą do Burmistrza o wyznaczenie jednego dnia w tygodniu, w którym godziny pracy urzędu byłyby nie od godz. 7.15 do 15.15 tylko np. w godz. 8.00-16.00 lub 8.30-16.30. Prośbę uzasadniał tym, że są mieszkańcy, którzy pracują poza Miłomłynem i w razie potrzeby nie mają możliwości załatwienia spraw w urzędzie w obecnych godzinach pracy. W takim przypadku muszą wziąć urlop. Uzyskał odpowiedź, że jeżeli będzie zainteresowanie mieszkańców, to te godziny zostaną wydłużone. Chodzi mu o to, by mieszkańcy wiedzieli, że można zgłosić taką potrzebę i gdzie. W związku z tym zwrócił się z prośbą o umieszczenie takiej informacji na stronie internetowej urzędu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że ten wniosek bardzo dobrze koresponduje z tym, co mówił Sekretarz Miasta i Gminy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że kilka lat temu jedna osoba zgłosiła bezpośrednio taki wniosek w urzędzie o zmianę godziny pracy urzędu z godz. 7.00 do 15.00 na 7.15-15.15. Burmistrz przychylił się do tego wniosku. Stwierdził, że to nie jest taka prosta sprawa, by wydłużyć pracę urzędu. Jeżeli do urzędu wpłynie taki wniosek, to zostanie natychmiast rozpatrzony.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak przypomniał, że na ścieżce prowadzącej z ul. Pasłęckiej do ul. Rynkowej w Miłomłynie wkopano dwa słupki, by uniemożliwić tamtędy przejazd samochodami. W ostatnim czasie jeden ze słupków został uszkodzony. W związku z tym zwrócił się z prośbą o naprawienie tego słupka.

Ponadto poinformował, że są zgłoszenia od mieszkańców gminy, którzy korzystają z nasypu kolejowego koło Liwy, iż w jego nawierzchni od jakiegoś czasu są dziury, które nie zostały jeszcze zasypane. W związku z tym zwrócił się z prośbą, by naprawić te ubytki wykorzystując okres poza sezonem turystycznym, kiedy można tam wjechać cięższym sprzętem.

Poinformował, że kolejne spotkanie radnych odbędzie się 10 grudnia br. o godz. 16.30. Kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na 18 grudnia br.

W tym czasie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak udzielił głosu przedstawicielowi firmy PROMAG, który przedstawił informację na temat zasad funkcjonowania „Programu Rządowego Mój Prąd” realizowanego w kraju odnośnie montażu paneli fotowoltaicznych i udzielił odpowiedzi na zadawane pytania przez radnych.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

**Adn. pkt 20.** Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:  
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tomasz Kasprzak